legio ingressus in Conclave etiam per alios duos trësve dies proferendi,-

ea tamen lege ut decem et octo ad summum diebus elapsis,1 quibus exse

quiae defuncti Pontificis celebrantur, Cardinales, quotquot praesentes 

aderunt, statim Conclave ingredi et ad electionis negotium procedere 

teneantur.2 

38. Si tamen Cardinales absentes supervenerint, re integra, id est 

antequam Ecclesiae sit de Pastóre provisum, in eodem negotio, in illo 

statu, in quo ipsum invenerint, admittantur.3 

39. Omnibus autem Cardinalibus in virtute sanctae obedientiae 

praecipimus et mandamus, ut, postquam per Cardinalem Decanum, 

vel, ipso impedito, per alium Cardinalem, de vacatione Sedis Apostoli

cae certiores facti, atque ad novi Pontificis electionem advocati fue

rint, nisi legitimo impedimento, a S. Cardinalium Collegio recogno

scendo, detineantur, indictionis litteris obtemperare, et ad locum eisdem 

designatum pro perficienda Pontificis electione statim se conferre de

beant.4 

40. Si quis vero forte Conclave intrare noluerit, vel ingressus, 

absque manifesta infirmitatis causa iuramento medicorum et a maiori 

parte Cardinalium approbata, exiverit; tunc, ipso minime requisito, 

nec in eiusdem electionis negotio ulterius admittendo, per alios ad eli

gendum Summum Pontificem libere procedatur. Si vero, infirmitate su: 

perveniente, aliquem eorum e Conclavi exire contingat, ipsa etiam 

infirmitate durante, poterit, eius suffragio non requisito, ad electionem 

procedi; sed si ad Conclave, post sanitatem sibi redditam, seu ante, 

redire voluerit, rursus admittatur.5 

41. Cardinales omnes et singuli, valetudine non impediti, cum tertio 

pulsata per loca solita conclavis campanula fuerit, ad scrutinium conr 

venire debent; cui legi si quis non obtemperaverit, latae sententiae 

•excommunicationis poenam incurrat.5 

42. Tandem ut normae iam traditae7 de ratione vestimentorum quii 

1 Pii XI Motu proprio Cum proxima, n. 1. 
2 Greg. X, cap. 3, Ubi periculum, § 1, de elect., I, 6 in Sext. ; Pii IV Const. In eligen

dis, §§ 2, 3, 5. 
3 Greg. X, cap. 3, Ubi periculum, § 1, de elect., I, 6 in Sext 
4 Leonis XIII Const. Praedecessores Nostri. 
5 Greg. X, cap. 3, Ubi periculum, § 1, de elect., I, 6 in Sext. ; Pii IV Const. In eli

gendis, § 4. 
* Greg. XV Const. Aetemi Patris, § 17. 
7 S. Congr. Caeremonialis, Norme ceremoniali per gii Emi Signori Cardinali, 6 Gen

naio 1943, n. 33. 
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bus S. R. E. Cardinales, Sede vacante, uti debent, hic opportune reco